
BOE núm. 71 Miércoles 24 marzo 1993 B965

106.405, 108.843, Y la Entidad de Inspección y Control Instituto Catalán
de Inspección y Control Técnico (ICICT), por certificado de clave
BB.QA.0005.90, han hecho constar, respectivamente, que el tipo o modelo
presentado cumple todas las especificaciones actualmente establecidas por
Real Decreto 1312/1986, de 25 de abril de 1986, por el que se declara
de obligatoria la homologación de los yesos y escayolas para la construc
ción, y el cumplimiento de las especificaciones técnicas de los prefabricados
y productos afines de yesos y escayolas;

Resultando que se ha cumplido el trámite legal de remisión de la docu
mentación al Ministerio de Industria, Comercio y Turismo para su informe,
sin que se hayan impuesto modificaciones o condiciones especiales en
los plazos reglamentarios.

De acuerdo con lo establecido en la referida disposición y con la Orden
del Departamento de Industria y Energía de 5 de marzo de 1986 de asig
nación de funciones en el campo de la homologación y la aprobación de
prototipos, tipos y modelos modificada por la Orden de 30 de mayo de
1986,

He resuelto: Homologar el tipo del citado producto, con la contraseña
de homologación DPY2079, con fecha de caducidad el día 10 de diciembre
de 1993, disponer como fecha límite el día 10 de diciembre de 1993 para
que el titular de esta Resolución presente declaración en la que haga constar
que, en la fabricación de dichos productos, los sistemas de control de
calidad utilizados se mantienen, como mínimo, en las mismas condiciones
que en el momento de la homologación.

Definir, por último, como características técnicas para cada marca y
modelo homologado, las que se indican a continuación:

Características comunes a todas las marcas y modelos

Características:

Primera. Descripción: Dimens~ones.
Segunda. Descripción: Desviación angular.
Tercera. Descripción: Resistencia mecánica flexión.

Valor de las.características para cada marca y modelo

Marca «Machihembrada~,modelo Lisa.

Características:

Primera: 60 x 60.
Segunda: 1 milímetro.

Marca -Techo Juntas Aparentes~,modelo P.

Características:

Primera: 60 X 60.
Segunda: 1 milímetro.

Esta homologación se efectúa en relación con la disposición que se
cita y, por tanto, el producto deberá cumplir cualquier otro Reglamento
o disposición que le sea aplicable.

El incumplimi.ento de cualquiera de las condiciones fundamentales en
las que se basa la concesión de esta homologación dará lugar a la suspensión
cautelar de la misma, independientemente de su posterior anulación, en
su caso, y sin perjuicio de las responsabilidades legales que de ello pudiera
derivarse.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Barcelona, 10 de diciembre de 1992.-Por autorización del Director

general de Seguridad Industrial, e\ Cap del Servei d'Homologacions, Ramón
Pons Canaleta.

ticas a gas de categoría I1I, fabricados por .Albilux, Sociedad Anónima.,
en su instalación industrial ubicada en Castellbisbal (Barcelona);

Resultando que el interesado ha presentado la documentación exigida
por la legislación vigente que afecta al producto cuya homologación se
solicita, y que el Laboratorio General de Ensayos y de Investigaciones
de la Generalidad de Cataluña, mediante dictamen técnico con clave
84.887/177, y la Entidad de Inspección y Control ECA, _Entidad Cola
boradora de la Administración, Sociedad Anónima_, por certificado de
clave 044/13.032, han hecho constar, respectivamente, que el tipo o modelo
presentado cumple todas las especificaciones actualmente establecida..'> por
Real Decreto 494/1988, de fecha 20 de mayo de 1988, por el que se aprueba
el Reglamento de aparatos que utilizan gas como combustible y la Orden
de 7 de junio de 1988 por la que se aprueba, la ITC-MIE AG6 -aparatos
domésticos de cocción. y la ITC-MIE AG9 .placa de características de los
aparatos a gas-;

Resultando que se ha cumplido el trámite legal de remisión de la docu
mentación al Ministerio de Industria, Comercio y Turismo para su informe,
sin que se hayan impuesto modificaciones o condiciones especiales en
los plazos reglamentarios.

De acuerdo con lo establecido en la referida disposici~~my con la Orden
del Departamento de Industria y Energía de 5 de J,llarzo de 1986 de asig
nación de funciones en el campo de la homologación y la aprobación de
prototipos, tipos y modelos modificada por la Orden de 30 de mayo
de 1986,

He resuelto: Homologar el tipo del citado producto, con la contraseña
de homologación CBP9001, con fecha de caducidad el día 16 de diciembre
de 1994, disponer como fecha límite el día 16 de diciembre de 1994, para
que el titular de esta Resolución presente declaración en la que haga constar
que, en la fabricación de dichos productos, los sistemas de control de
calidad utilizados se mantienen como mínimo, en las mismas condiciones
que en el momento de la homologación.

Definir, por último, como características técnicas para cada marca y
modelo, homologado, las que se indican a continuación:

Características comunes a todas las mares y modelos

Características:

Primera. Descripción: Tipo de gas.
Segunda. Descripción: Presión de alimentación. Unidades: mbar.
Tercera. Descripción: Gasto nominal. Unidades: kw.

Valor de las ca.racterístics para cada marca y modelo

Marca .Corberó., modelo 1376.

Características:

Primera: GN. GC. GLP.
Segunda: 18.8.28/37.
Tercera. 7,925. 7,925. 7,925.

Esta Resolución de homologación contempla exclusivamente las espe
cificaciones técnicas de las mencionadas ITC-MIE AG6 i 9.

Esta homologación se efectúa en relación con la disposición que se
cita, y, por tanto, el producto deberá cumplir cualquier otro Reglamento
o disposición que le sea aplicable.

El incumplimiento de cualquiera de las condiciones fundamentales en
la..q que se basa la concesión de esta homologación dará lugar a la suspensión
cautelar de la misma, independientemente de su posterior anulación, en
su caso, y sin perjuicio de las responsabilidades legales que de ello pudiera
derivarse.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Barcelona, 16 de diciembre de 1992.-Por autorización del Director

general de Seguridad Industrial, el Cap del Servei d'Homologaciones,
Ramón Pons Canaleta.

Recibida en la Dirección General de Seguridad Industrial del Depar
tamento de Industria y Energía de la Generalidad de Cataluña la solicitud
presentada por «Albilux, Sociedad Anónima~, con domicilio social en calle
María de Malina, 41-43, Madrid, para la homologación de cocinas domés-

Advertido error en el texto de la Resolución de 14 de mayo de 1992,
del Departamento de Cultura, por la que se incoa expediente de delimi
tación del entorno de protección del Convent deis Angels de Barcelona,

7931 RESOLUCION de 16 de diciembre de 1992, de la Dirección
General de Seguridad Industrial del Departamento de

. Industria y Energía, por la que se modifica la resolución
de homologación de 31 de octubre de 1990, por cambio
de denominación de la Sociedad titular, que pasa de ..Cor
beró, Sociedad Anónima.. a ..Albilux, Sociedad Anónima...

7932 CORRECCION de errores de la Resolución de 14 de mayo
de 1992, del Departamento de Cultura, por la que se incoa
expediente de delimitación del entorno de protección del
Convent deis AngeIs de Barcelona.


